

N:o 67.

Ank. till Riksd. Kansli d, 25 April 1872, kl. 1 e. m.

Memorial, med förslag till voteringspropositioner i anledning af Kamrarnes skiljaktiga beslut rörande Stats-Utskottets utlåtande N:o 60, angående väckta motioner om anslag till folkhögskolor.

(2:dra U. A.)

Jemte redogörelsen för tvänne inom Riksdagens Andra Kammaren väckta motioner angående anslag till folkhögskolor hade Stats-Utskottet uti afgifvet utlåtande (N:o 60) af anförda skäl hemställt, att berörda motioner icke måtte till någon Riksdagens åtgärd föranleda. Denna Utskottets hemställan är af begge Kamrarne afslagen; och har Första Kammaren i stället antagit det förslag, som Friherre Funck med flere uti en vid utlåtandet fogad reservation framställt, nemligen: "att Riksdagen måtte för år 1873 till Kongl. Maj:ts disposition anvisa ett extra anslag af 10,000 R:dr, att användas till understöd åt sådana i verksamhet varande folkhögskolor i riket, som visat sig gäneliga och af Kongl. Maj:t pröfvas vara i behof af dylikt understöd, under vilkor att landsting, kommuner eller enskilde hvar för sig eller gemensamt bidra med ett belopp, sammanlagdt motsvarande minst dubbla summan af statsbidraget, hvilket sistnämnda dock ej må öfverstiga 2,000 R:dr årligen till hvarje skola, samt att berättelse öfver skolans verksamhet årligen af dess styrelse såväl till Kongl. Maj:t som till vederbörande landsting ingifves"; hvaremot Andra Kammaren biföll det förslag, som blifvit framställt i den af Andra Kammarens ledamöter inom Utskottet afgifna, vid utlåtandet fogade reservation, så lydande: "att Riksdagen ville till Kongl. Maj:ts disposition anvisa

ett reservationsanslag af 10,000 R:dr att användas för sådana i verksamhet varande folkhögskolor i riket, hvilka af vederbörande landsting och dess för sådant ändamål utsedde deputerade eller inspektör förordas såsom gagneliga och förtjenta af statsbidrag, under villkor och förbehåll i öfrigt att landsting, kommuner eller enskilde, hvar för sig eller gemensamt, bidraga med ett belopp, sammanlagdt motsvarande minst dubbla summan af statsbidraget, hvilket sistnämnda dock ej må öfverstiga 2,000 R:dr årligen till hvarje skola, samt att berättelse öfver skolans verksamhet årligen af dess styrelse till landstinget ingifves.“

Då Kamrarne således stadnat i skiljaktiga beslut, hvilka icke kunna sammanjemkas, får Utskottet för frågans afgörande genom omröstning föreslå följande voteringsproposition:

“Den, som vill, att Riksdagen för år 1873 till Kongl. Maj:ts disposition anvisar ett extra anslag af 10,000 R:dr, att användas till understöd åt sådana i verksamhet varande folkhögskolor i riket, som visat sig gagneliga och af Kongl. Maj:t pröfvas vara i behof af dylikt understöd, under villkor att landsting, kommuner eller enskilde hvar för sig eller gemensamt bidraga med ett belopp, sammanlagdt motsvarande minst dubbla summan af statsbidraget, hvilket sistnämnda dock ej må öfverstiga 2,000 R:dr årligen till hvarje skola, samt att berättelse öfver skolans verksamhet årligen af dess styrelse såväl till Kongl. Maj:t som till vederbörande landsting ingifves; röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Riksdagen till Kongl. Maj:ts disposition anvisat ett reservationsanslag af 10,000 R:dr att användas för sådana i verksamhet varande folkhögskolor i riket, hvilka af vederbörande landsting och dess för sådant ändamål utsedde deputerade eller inspektör förordas såsom gagneliga och förtjenta af statsbidrag, under villkor och förbehåll i öfrigt att landsting, kommuner eller enskilde, hvar för sig eller gemensamt, bidraga med ett belopp, sammanlagdt motsvarande minst dubbla summan af statsbidraget, hvilket sistnämnda dock ej må öfverstiga 2,000 R:dr årligen till hvarje skola, samt att berättelse öfver skolans verksamhet årligen af dess styrelse till landstinget ingifves“.

Stockholm den 25 April 1872.

På Stats-Utskottets vägnar:

Arvid Fr:son Posse.